

Artikelnummer 5400268	GTIN-Stück  7 618500 942602	GTIN-Verpackung  7 618500 542680	eco-ID 235820	
---------------------------------	---	--	-------------------------	---

Marke Biotta

Qualität

100% bio, EWG 834/2007 Norm, EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft, vegan - Europ. Vegetarian Union

Öko-Kontrollstelle CH-BIO-006 | bio.inspecta

Zollrechtliche Herkunft

Schweiz (CH)

Wechselnde Ursprungsländer

nein

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Diverse Länder, Europäische Gemeinschaft, Italien, Schweiz

Verarbeitungsland

Schweiz

Verpackungsland

Schweiz

Zutaten

Bio-Orangensaft*, Bio-Traubensaft*, Bio-Bananenpüree*, Bio-Weissteeauszug*, Bio-Mangopüree*, Bio-Reismehl*,

**kontrolliert biologischer Anbau*

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Allgemeines

Für den Rundum-Sorglos-Morgen

Kurzbeschreibung

Im Biotta Frühstück sind beste Säfte, Weisstee und Reisdink vereint und ergeben so eine genussvolle Mischung.

Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

Der Biotta Frühstückssaft ist der praktische Begleiter für den Start in den Tag. Auch für Frühstücks-Muffel oder wenn es morgens schnell gehen muss ist der naturbelassene Saft eine willkommene Alternative.

Empfehlung pro Tag 1 Glas (200ml). Durchschnittswert. Die Angaben beziehen sich auf den Bedarf einer durchschnittlichen erwachsenen Person (8400 kJ / 2000 kcal)

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Nach dem Öffnen gekühlt lagern und innerhalb von 8 Tagen aufbrauchen



Artikelnummer 5400268	GTIN-Stück  7 618500 942602	GTIN-Verpackung  7 618500 542680	eco-ID 235820	
---------------------------------	---	--	-------------------------	---

Allergiehinweise

nicht enthalten: Laktose

Weitere Eigenschaften

- vegan ✓
- vegetarisch ✓
- alkoholfrei ✓
- Lebensmittel gentechnikfrei ✓
- natriumarm (< 120mg/100g) ✓
- ohne tierische Inhaltsstoffe ✓
- streng natriumarm (<40 mg / 100g) ✓

Artikelnummer 5400268	GTIN-Stück  7 618500 942602	GTIN-Verpackung  7 618500 542680	eco-ID 235820	
---------------------------------	---	--	-------------------------	---

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status.....	Lebensmittel
Saisonartikel.....	nein
Verschuß.....	Schraubverschluß
Verarbeitungsweise.....	vollwertig

Qualität

Bio-Erzeugnis.....	ja
Anteil an Bio-Zutaten.....	100% bio
Staatliche Siegel.....	EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos.....	EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle.....	CH-BIO-006
Welcher Standard wird erfüllt.....	EWG 834/2007 Norm
Weitere Qualitätskriterien und Labels.....	vegan - Europ. Vegetarian Union

Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis.....	Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden
Bezeichnung des Lebensmittels.....	Bio Fruchtsaftcocktail mit Fruchtpürees, Weissteauszug und Reismehl
Inverkehrbringer.....	Biotta GmbH; Turmstrasse 11, 78467 Konstanz, Deutschland
Name Inverkehrbringer.....	Biotta GmbH
Straße Inverkehrbringer.....	Turmstrasse 11
PLZ Inverkehrbringer.....	78467
Ort Inverkehrbringer.....	Konstanz
Land Inverkehrbringer.....	Deutschland

Portionsangaben

Portionsbeschreibung.....	1
Portionsgröße.....	200 ml

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 ml

Energie kJ / kcal.....	242 kJ / 57 kcal
Fett.....	0 g
davon gesättigte Fettsäuren.....	0 g
Kohlenhydrate.....	12 g
davon Zucker.....	11 g
Eiweiß.....	0,6 g
Salz.....	0,01 g

Artikelnummer 5400268	GTIN-Stück  7 618500 942602	GTIN-Verpackung  7 618500 542680	eco-ID 235820	
---------------------------------	---	--	-------------------------	---

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 200 ml = 1

Energie kJ.....	484 kJ
Energiegehalt in kcal.....	114 kcal
Fett.....	0 g
davon gesättigte Fettsäuren.....	0 g
Kohlenhydrate.....	24,00 g
davon Zucker.....	22,00 g
Eiweiß.....	1,20 g
Salz.....	0,020 g

Nährwerte & Analyseergebnisse Tagesbedarf (%) bezogen auf 200 ml = 1

Energie kJ.....	5,78 %
Energiegehalt in kcal.....	5,7 %
Fett.....	0 %
davon gesättigte Fettsäuren.....	0 %
Kohlenhydrate.....	8,89 %
davon Zucker.....	24,44 %
Eiweiß.....	2,40 %
Salz.....	0,33 %

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsmaterial.....	Alu, Glas
Verpackungsart.....	Flasche
Stücke in Packung.....	6
Einheit der Einzelstücke.....	Stück
Bezeichnung der Einzelstücke.....	Flasche (Glas)

Preise und Konditionen

Pfand.....	nein
------------	------